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Dysza do pieców szybowych

Przedmiotem wynalazku jest dysza dla pieców
szybowych. Dotychczas sprężone powietrze podgrza¬
ne do wysokich temperatur przepływało do we¬
wnętrznej przestrzeni pieców szybowych poprzez
izolowany od wewnątrz dyszak, z obu końców chło¬
dzony wodą, a następnie poprzez chłodzoną wodą
dyszę przylegającą do dyszaka.

Wadą tego układu doprowadzenia sprężonego
i gorącego dmuchu do wnętrza pieca szybowego jest
nieszczelność w miejscu styku dyszaka i dyszy po¬
wodująca duże straty w przepływającym powietrzu
oraz większe natężenie szumu. Wymaga to częstej
wymiany tych elementów, którą przeprowadzić moż¬
na tylko w czasie postoju pieca. Poza tym układ
dysza-dyszak posiada w wyposażeniu większą ilość
rurek dla doprowadzenia wody chłodniczej.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia,
które umożliwia doprowadzenie gorącego dmuchu
do wewnętrznej przestrzeni pieca szybowego, a rów¬
nocześnie eliminuje połączenie rozdzielcze jak
i zmniejsza ilość przewodów doprowadzających wo¬
dę chłodzącą.

Cel ten osiągnięto przez skonstruowanie dyszy,
która składa się z metalowego płaszcza wykonanego
w kształcie rury zakończonej z jednego końca stoż¬
kiem w którym usytuowany jest centrycznie drugi
cylindryczny płaszcz, przyczem oba płaszcze od stro¬
ny stożkowej łączy i zamyka metalowy pierścień.
Od drugiego końca przestrzeń pomiędzy oboma
płaszczami metalowymi zamknięta jest komorą wod-
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ną, podzieloną na dwie części przegrodą, przyczem
przegroda usytuowana pomiędzy pierścieniem, a ko¬
morą wodną pionowo w stosunku do płaszcza ze¬
wnętrznego i wewnętrznego rozdziela na dwie części
dyszę. Przestrzeń pomiędzy pierścieniem, a piono¬
wą przegrodą z uwagi na to, że sięga w głąb pieca
chłodzona jest wodą, która doprowadzona jest prze¬
wodem wychodzącym z jednej części komory wod¬
nej szczelnie przez pionową przegrodę i sięgającym
prawie do pogrubionego pierścienia.

Na komorze wodnej umieszczone są króćce do¬
prowadzające i odprowadzające wodę. Celem
zmniejszenia strat ciepła przestrzeń zawarta pomię¬
dzy pionową przegrodą, komorą wodną, a płaszcza¬
mi metalowymi wypełniona jest materiałem izola¬
cyjnym. Przy stosowaniu jako materiału izolacyj¬
nego cegieł lub betonu żaroodpornego, można zre¬
zygnować z części wewnętrznego płaszcza rurowe¬
go zawartego pomiędzy przegrodą pionową, a ko¬
morą wodną.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono na załączo¬
nym rysunku, przedstawiającym dyszę w przekroju
pionowym i poprzecznym.

Dysza składa się z metalowego zewnętrznego
płaszcza 1 wykonanego w kształcie rury zakończoną
stożkiem z jednego końca, z metalowego płaszcza 2
wykonanego również w kształcie rury, które od
czoła zamknięte są pogrubionym metalowym pier¬
ścieniem 3, łączącym metalowe płaszcze 1 i 2. Od
drugiego końca metalowe płaszcze 1 i 2 zamknięte
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są wodną komorą 4. Przegroda 5 rozdziela na dwie
części przestrzeń zamkniętą pomiędzy metalowym
płaszczem 1 i 2.

W górnej części pionowej osi wodnej komory 4
wychodzi z wnętrza tej komory rurowy przewód 6,
który przechodzi szczelnie poprzez przegrodę 5 i koń¬
czy się też za przegrodą 5. Rurowy przewód 7 wy¬
chodzi z dolnej części pionowej osi komory wodnej,
szczelinie poprzez przegrodę 5 i kończy się w pobli¬
żu pogrubionego metalowego pierścienia 3. Do dol¬
nej części wodnej komory doprowadzona jest woda
przewodem "9, zaś z górnej części tej komory odpro¬
wadzana jest ona przewodem 8. Usytuowana w wod¬
nej kdmorze 4 prizegnodia 110 <dzlieili ją ma dwie części.

Celem zmniejszenia strat gorącego dmuchu, ogra¬
niczona metalowym płaszczem przestrzeń dyszy,
przegrodą 5 i wodną komorą 4 wypełniona jest izo¬
lacyjnym materiałem U.

Dysza może być również wykonana przy wyeli¬
minowaniu fragmentu wewnętrznego płaszcza me¬
talowego na przestrzeni od wodnej komory 4 do
przegrody 5.

Dysza według wynalazku łączy w jedną całość
dyszę i dyszak. Jest prostsza i tańsza w wykonaniu.
Zmniejsza ilość chłodzonych elementów, a w związ¬
ku z tymilość rurek dla doprowadzenia wody chłod¬
niczej, jak również ilość wody chłodniczej.

Poza tym zmniejszają się znacznie straty dmuchu.
Dyszę według wynalazku będzie można znacznie
łatwiej wymienić z zestawu dyszowego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Dysza dla pieców szybowych, znamienna tym,
że ma dwa wykonane w kształcie rury płaszcze me-

s talowe o różnych średnicach, które usytuowane są
osiowo i wykazują zbieżność od strony wylotu, przy
czym metalowy zewnętrzny płaszcz ,(1) i metalowy
wewnętrzny płaszcz (2) połączone są ze sobą pogru¬
bionym metalowym pierścieniem (3), zaś z drugiej

io strony wodną komorą <4), która wyposażona jest
w przegrodę <10) oraz fcróciec i(8) doprowadzający
wodę chłodniczą i odprowadzający wodę Chłodniczą
(9), przy czym dysza podzielona jest przegrodą (5)
osadzoną pomiędzy płaszczami (1) i <i2) prostopadle

15 do tych płaszczy, z których część zawarta pomiędzy
wodną komorą (4), a przegrodą (5) wypełniona jest
materiałem izolacyjnym,

2. Dysza według zastrz. 1, znamienna tym, że po¬
między metalowymi płaszczami i(l) i (2) przebiega

20 przewód <6), który łączy wodną komorę (4) oraz
część dyszy ograniczoną przegrodą i(S) i pogrubio¬
nym pierścieniem (3), przy czym przewód (6) jest
szczelnie przymocowany w miejscu przejścia przez
przegrodę (5), zaś naprzeciw przewodu (6) usytuowa-

25 ny jest również pomiędzy płaszczami (1) i (2) prze¬
wód (7) łączący komorę i(4) z częścią dyszy ograni¬
czoną przegrodą (5) oraz pogrubionym pierścieniem
(3) dochodząc w pobliże pierścienia (3).

3. Dysza według zastrz. 1 i 2, znamienna tym, że
30 Jest pozbawiona części wewnętrznego płaszcza (2)

na przestrzeni ograniczonej z jednej strony wodną
komorą (4) oraz przegrodą (5).
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